



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - BRESCIA

Brescia, 27.3.2020

DETERMINAZIONE N. 34/AMM: FORNITURA DI UN TAVOLO RIUNIONE E DI N. 12 SEDIE PER LA SALA RIUNIONE DEL PIANO PRIMO

CIG:ZA72C5FD3F

€ 11.133,00 (Iva al 22% esclusa)

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

considerata l'opportunità di acquisire per la sala riunioni del Piano 1 (stanza 110) un tavolo e n. 12 sedie, uniforme con quelli già presenti negli uffici di rappresentanza del medesimo piano, e di dimensioni maggiori rispetto al tavolo già presente, ora destinato all'arredo di una nuova sala riunione del piano terra;

vista la relazione del RUP, allegato A) parte integrante al presente provvedimento, che riassume i prezzi per varie soluzioni alternative;

considerata l'opportunità di affidare alla ditta Roberto Catania Srl la fornitura degli arredi, al costo complessivo di € 11.133,00 (I.V.A. al 22% esclusa), scegliendo le seguenti proposte:

Descrizione arredo	Quantità	€/cad	Prezzo totale (I.V.A. esclusa)
Tavolo Nomos System 320x140xh72 composto da 2 piani in vetro acidato 160x140 - 3 gambe alluminio pressofuso cromato travetti sottopiano in metallo verniciato nero - 2 top access bifacciali	1	€ 5.253,00	€ 5.253,00
Poltroncine rete con ruote (soluzione 21)	12	€ 490,00	€ 5.880,00
totale soluzione			€ 11.133,00

in quanto soluzione uguale ai tavoli riunioni già presenti nell'edificio, di caratteristiche idonee alla funzione di rappresentanza svolta negli ambienti del primo piano della sede e con la possibilità di cablare prese elettriche, telefoniche e dati, attrezzando il tavolo in modo più rispondente alle esigenze operative delle riunioni con utilizzo di tecnologie informatiche e di comunicazione;

visto il Codice degli appalti D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

richiamato l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 "contratti sotto soglia" il quale prevede al comma 2 lett. a) che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000, possa avvenire mediante affidamento diretto;

viste le indicazioni emanate il 6 luglio 2016 da parte dell'Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC) relative alle procedure per la gestione delle gare;

viste le modifiche apportate dalla normativa "spending review" (decreto legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012, n. 94) alle norme relative agli acquisti di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni, in particolare la modifica apportata all'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (finanziaria per il 2007), in esito alla quale, fermi gli obblighi relativi agli approvvigionamenti mediante le convenzioni Consip, le pubbliche amministrazioni sono tenute, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

visto il Regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture della Camera di Commercio, approvato con deliberazione del Consiglio n. 11/C del 8/11/2018;

preso atto che in seguito a indagine informale, effettuata ai sensi dell'Art. 9 comma 2 del regolamento sopracitato per la seguente fornitura, si sono raccolti i prezzi di cui all'allegato A);

richiamato il Regolamento per incentivi per il RUP - approvato con deliberazione del Consiglio n. 10/C del 5/7/2017 - che stabilisce le modalità di costituzione del fondo per le funzioni tecniche per il RUP e i rispettivi collaboratori (ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016) ed in particolare l'art. 7 che stabilisce, le seguenti percentuali:

Lavori		Beni e servizi	
Procedure sino a 149.999	1,25%	Procedure sino a € 39.999	1,25%
Procedure da 150.000 a 999.999	1,80%	Procedure da € 40.000 alla soglia comunitaria	1,80%
Procedure da € 1.000.000	1,25%	Procedure oltre la soglia comunitaria	1,25%

calcolate sull'importo per l'affidamento di beni o servizi che rivestano almeno una delle seguenti caratteristiche:

1. complessità della procedura;
2. complessità nella direzione del contratto come per la fornitura in oggetto;

richiamato l'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che gli oneri inerenti alle funzioni tecniche fanno carico agli stanziamenti previsti per la realizzazione dei singoli lavori, negli stati di previsione della spesa o nei bilanci delle stazioni appaltanti;

richiamata la determina n. 44/SG del 11/4/2017 con la quale è stato incaricato il provveditore per la funzione di RUP per ogni procedura di acquisto di beni, servizi e lavori per la Camera di Commercio;

considerato pertanto opportuno vincolare la quota di € 139,16 pari al 1,25% di € 11.133,00, valore del contratto incentivato, per la costituzione del fondo per l'erogazione degli incentivi per il RUP e collaboratori (nella misura del 80%) e l'acquisto di beni strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione (nella misura del 20%), come previsto dall'art. 113, commi 2, 3 e 4 del D.Lgs. 50/2016, rinviando ad un successivo provvedimento la definizione delle modalità di corresponsione al RUP e collaboratori;

visto l'art. 14 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 62/2013);

richiamato il Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Camerale n. 4 del 9.2.2004, che dispone in tema di ripartizione di compiti e delle funzioni tra la Giunta Camerale e la direzione dell'Ente, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 165/2001;

vista la ripartizione degli stanziamenti iscritti nei budget direzionali 2020, come disposta con determinazione del Segretario Generale n. 15/SG del 13.2.2020;

d e t e r m i n a

• di affidare alla ditta Roberto Catania la fornitura e posa degli arredi descritti nella relazione, parte integrante del presente provvedimento, e riportati nella tabella seguente:

Tavolo vetro acidato	quantità	Prezzo complessivo (IVA inclusa)
Tavolo Nomos System 320x140xh72 composto da 2 piani in vetro acidato 160x140 - 3 gambe alluminio pressofuso cromato travetti sottopiano in metallo verniciato nero - 2 top access bifacciali	1	€ 6.408,66
Poltroncine rete colore bianco con ruote (soluzione 21)	12	€ 7.173,60
totale soluzione		€ 13.582,26

Considerata la soluzione più opportuna;

• di vincolare gli importi di cui al punto a) al conto 111400 "Mobili" del budget direzionale, del Dirigente dell'Area Amministrativa, D099 "Oneri comuni" che presenta sufficiente disponibilità;

- di vincolare € 139,16 al conto 111400 "Mobili" del budget direzionale, del Dirigente dell'Area Amministrativa, D099 "Oneri comuni" per la costituzione del fondo per l'erogazione degli incentivi per il RUP e collaboratori e l'acquisto di beni strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, come segue:

	Tot. incentivo
20% per l'acquisto di beni strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione	€ 27,83
80% per per la costituzione del fondo per l'erogazione degli incentivi per il RUP e collaboratori	€ 111,33
100% incentivo	€ 139,16

- di rinviare a successivo provvedimento la definizione dei criteri e delle modalità di riparto delle somme accantonate nel "Fondo Incentivi per le funzioni tecniche".

IL DIRIGENTE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA
(dr Massimo Ziletti)